

Handläggare
Rebecka Lennartsson
Telefon: 08-508 31 733**Till**
Kulturnämnden
2014-05-20
Nr 9

Förslag till nya instruktioner för Stockholmia förlag och Stockholmsforskningen

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås anta de nya instruktioner för Stockholmia förlag och Stockholmsforskningen som bifogas tjänsteutlåtandet.

Berit Svedberg
KulturdirektörAnn-Charlotte Backlund
Stadsantikvarie

Ärendet

Gällande instruktionerna är de i flera avseenden föråldrade. De nya instruktionerna avser att tydliggöra Stockholmsforskningens och förlagets roll som både forskningsinstitution, forskningsråd och förlag, samt att Stockholmia ingår i avdelningen Stadsmuseet, Medeltidsmuseet och Stockholmia som är en del av Kulturförvaltningen.

Namnbyte

Enheten för Stockholmsforskning byter namn till Stockholmia – forskning och förlag. Förslaget till namnbyte är delvis en följd av stadens nya grafiska profil, som inte medger ett användande av den etablerade loggan. Det nya namnet syftar också till att skapa ett mer enhetligt och slagkraftigt varumärke, samtidigt som verksamhetens två ben – forskning och förlag – tydliggörs. Följaktligen byter också Kommittén för Stockholmsforskning namn till Kommittén för Stockholmia – forskning och förlag. Redaktionsrådet för Kommittén för Stockholmsforskning byter namn till Stockhomias redaktionsråd.

Syfte

I de nya instruktionerna ligger målsättningen att göra verksamhetens processer mer genomskiktliga och underlätta både planering och genomförande genom nya rutiner för fördelning av forskningsmedel och beslut rörande publicering. Instruktionerna är även ett led i ambitionen att ta sig an utmaningar som berör synlighet, samarbeten och synergier. Stockholmia strävar efter att vara en stark oberoende forskningsmiljö med uppdrag att initiera, stödja och sprida kunskap om Stockholm. I uppdraget ingår att verka för att ge stockholmarna redskap för att förstå och problematisera sin plats i staden samt att tillgängliggöra och sprida kunskap om Stockholm inom och utom landet. För att åstadkomma det arbetar vi med att initiera och publicera forskning enligt devisen tillgängligt på vetenskaplig grund. Förlaget strävar även fortsättningsvis efter en tidlös, hållbar utgivning med hög kvalitet i både form och innehåll, känd både inom och utom Sverige, inom och utom akademien. Författarna erbjuds ett vetenskapligt redaktörskap som skiljer Stockholmia från andra förlag, och blir del i ett större forskarsammanhang. Anknytningen till stadsmuseet stärks. Stockholmia strävar också efter att bygga nationella och internationella nätverk kring urbanforskning samt att erbjuda en arena i världsklass för möten och samtal mellan forskning, politik, näringsliv och samhälle.

Bilaga:

Instruktion för enheten för Stockholmsforskning